
 

By receiving this Agenda Pack electronically you have saved the Authority approx. £** in printing costs 
 

This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg 
 

 
AGENDA 
 
Committee 
 
 

PLANNING COMMITTEE 

Date and Time  
of Meeting 
 

THURSDAY, 6 OCTOBER 2022, 1.30 PM 
 

Venue  
 
 

CR 4, COUNTY HALL - MULTI LOCATION MEETING 
 

Membership 
 
 

Councillor Stubbs (Chair) 
Councillors Humphreys, Ahmed, Hunt, Jones, Joyce, Naughton, Reid-
Jones, Robson, Sattar and Wong 
  

1   Apologies for Absence 
  

2   Declarations of Interest 
 
To be made at the commencement of the agenda item in question, in accordance 
with the Members Code of Conduct. 
  

3   Minutes - to follow 
 
To approve as a correct record the minutes of the meeting held on 8 September 
2022.  
  

4   Petitions 
 
Petitions have been received in relation to the following applications in 
accordance with  Committee Meeting Procedural Rule 14.2.  The petitioners have 
been advised of their right to speak and the applicants/agents of their right to 
reply: 
  
Application no: 22/00927/DCH, 97 Romilly Crescent and 106 Llandaff Road, 
Riverside. 
  
Application no: 22/01411/DCH,43 Pentwyn, Radyr 
  

5   Development Control Applications 
  

a   22/00927/DCH, 97 ROMILLY CRESCENT AND 106 LLANDAFF ROAD, 
RIVERSIDE 
  

b   22/01411/DCH, 43 PENTWYN, RADYR 



 

This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg 
 

  
6   Section 119 Highways Act 1980 Diversion of Whitchurch No.39 Footpath, 

Wenallt Farm, Rhiwbina 
  

7   Section 119a Railway Path Diversion of Radyr No.1 Footpath at Gelynis 
Farm, Morganstown 
  

8   Section 116 Highways Act 1980 Stopping Up of Highway on Wood Street, 
City Centre 
  

9   Applications decided by Delegated Powers 
  

10   Urgent Items (if any) 
  

11   Date of next meeting - 3 November 2022 
 

 
 
Davina Fiore 
Director Governance & Legal Services 
Date:  Friday, 30 September 2022 
Contact:  Kate Rees, 029
[...]
_L(00)103_T4 Propsoed Elevation 2 of 2.pdf
	Sheets and Views
	E & N Elevs


	LANDS.pdf
	Sht-1 [Sheet Title]
	Viewport-4
	Viewport-5
	Viewport-2
	Viewport-8
	Viewport-3
	Viewport-9
	Viewport-1



	5b 22/01411/DCH, 43 PENTWYN, RADYR
	43 Pentwyn - proposed site plan.pdf
	Sheets
	A001 - Proposed Site Layout


	43 Pentwyn - proposed ground floor plan.pdf
	Sheets
	A003 - Proposed GF Plan


	43 Pentwyn - proposed ground floor plan.pdf
	Sheets
	A003 - Proposed GF Plan


	43 Pentwyn - proposed first floor plan.pdf
	Sheets
	A004 - Proposed FF Plan


	43 Pentwyn - proposed rear and east side elevs.pdf
	Sheets
	A008 - Proposed Elevations 2



	6 Section 119 Highways Act 1980 Diversion of Whitchurch No.39 Footpath, Wenallt Farm, Rhiwbina
	Appendix 1
	Wenallt Footpaths

	Appendix 2

	7 Section 119a Railway Path Diversion of Radyr No.1 Footpath at Gelynis Farm, Morganstown
	Appendix 1
	Radyr No.1 Diversion

	Appendix 2

	8 Section 116 Highways Act 1980 Stopping Up of Highway on Wood Street, City Centre
	Appendix 1
	Wood Street S116

	Appendix 2
	Slide Number 1
	Slide Number 2


	9 Applications decided by Delegated Powers





Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO 
 
DYDD IAU, 6 HYDREF 2022 
 
Yn 
bressenol: 

Cynghorydd Stubbs(Cadeirydd) 

 Cynghorwyr Humphreys, Hunt, Jones, Joyce, Naughton, Reid-
Jones, Robson, Sattar a/ac Wong 
 

36 :   YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB  
 
Ni dderbyniwyd unrhyw ymddiheuriad am absenoldeb. 
  
 
37 :   DATGAN BUDDIANNAU  
 
Ni chafwyd datganiadau buddiannau yn unol â Chod Ymddygiad yr Aelodau 
  
 
38 :   COFNODION – I DDILYN  
 
Cytunwyd bod cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 8 Medi 2022 yn gofnod cywir a 
chawsant eu llofnodi gan y Cadeirydd. 
  
 
39 :   DEISEBAU  
 
Rhif y cais: 22/00927/DCH, 97 Cilgant Romilly a 106 Heol Llandaf, Glan-yr-afon  
  
Rhif y cais: 22/01411/DCH,43 Pentwyn, Radur 
  
 
40 :   CEISIADAU RHEOLI DATBLYGU  
 
Ystyriodd y Pwyllgor y rhestr o geisiadau rheoli datblygu a gyflwynwyd yn unol â 
Deddf Cynllunio Gwlad a Thref 1990.  
  
PENDERFYNWYD: Y dylai’r Pwyllgor hwn yn unol â phwerau a ddirprwyir iddo 
benderfynu ar y ceisiadau rheoli datblygu canlynol yn ôl yr argymhelliad a nodir yn 
adroddiadau Cyfarwyddwr Cynllunio, Trafnidiaeth a’r Amgylchedd, yn amodol ar 
unrhyw ddiwygiadau pellach fel y manylir arnynt isod, a rhoi gwybod am y 
penderfyniadau’n unol ag Adran 70 Deddf Cynllunio Gwlad a Thref 1990 neu Adran 
74 Deddf Cynllunio (Adeiladau Rhestredig ac Ardaloedd Cadwraeth) 1990. 
  
  
CEISIADAU A GYMERADWYWYD 
  
22/00927/DCH – GLAN-YR-AFON 
  
97 CILGANT ROMILLY A 106 HEOL LLANDAF 



Cynnig i ddiwygio 97 Romilly Crescent a 106 Llandaf Road i ffurfio annedd sengl, 
estyniad ochr unllawr, addasiadau i ardaloedd amwynder allanol gan gynnwys 
plannu tirwedd a gwaith cysylltiedig. 
  
  
  
CEISIADAU WEDI’U GOHIRIO 
  
22/01411/DCH – RADUR 
  
43 PENTWYN 
Estyniad llawr gwaelod a llawr cyntaf gyda chroesfan cerbydau a phorth ceir newydd.  
  
RHESWM:  Er mwyn i ymweliad safle gael ei gynnal.  
  
 
41 :   ADRAN 119 DEDDF PRIFFYRDD 1980 DARGYFEIRIO LLWYBR TROED 

YR EGLWYS NEWYDD RHIF 39, FFERM WENALLT, RHIWBEINA  
 
PENDERFYNWYD: 
  
Yr argymhelliad yw i'r Pwyllgor Cynllunio gymeradwyo'r cais i fynd ymlaen i 
Wasanaethau Cyfreithiol i wneud y Gorchymyn Cyfreithiol.   
  
 
42 :   ADRAN 119A DARGYFEIRIO LLWYBR RHEILFFORDD RADUR RHIF 1 

LLWYBR TROED YN FFERM GELYNIS, PENTRE-POETH  
 
Mae gan Trafnidiaeth Cymru ganiatâd cynllunio (Cyfeirnod Cynllunio 21/00235/MJR) 
i ddileu'r groesfan lefel bresennol fel rhan o brosiect Moderneiddio Rheilffyrdd y 
Metro sy'n cael ei gyflawni ledled Llinellau Craidd y Cymoedd.  Mae pont fynediad 
newydd i gerbydau a cherddwyr yn cael ei hadeiladu a fydd yn darparu llwybr 
newydd er mwyn i'r Llwybr Troed Cyhoeddus gael ei ddargyfeirio iddo. Mae hyn yn 
angenrheidiol gan na fydd y groesfan lefel bresennol yn ddiogel i'r cyhoedd eu 
defnyddio bellach oherwydd y cynnydd yn nifer y trenau.   
  
PENDERFYNWYD: 
  
Yr argymhelliad yw i'r Pwyllgor Cynllunio gymeradwyo'r cais i fynd ymlaen i 
Wasanaethau Cyfreithiol i wneud y Gorchymyn Cyfreithiol.   
  
 
43 :   ADRAN 116 DEDDF PRIFFYRDD 1980 GORCHYMYN CAU AR STRYD 

WOOD, CANOL Y DDINAS  
 
Derbyniodd Datblygiad y Sgwâr Canolog ganiatâd cynllunio ac mae darn o dir wedi ei 
ymgorffori o fewn strwythur yr adeilad newydd. Nid yw'r darn o dir yn cael ei ystyried 
bellach yn angenrheidiol at ddefnydd y cyhoedd gan ei fod wedi'i adeiladu arno ac 
felly mae angen Gorchymyn Cau ar ei gyfer. 
  



PENDERFYNWYD: 
  
Yr argymhelliad yw i'r Pwyllgor Cynllunio gymeradwyo'r cais i Wasanaethau 
Cyfreithiol wneud y Gorchymyn Cyfreithiol a threfnu ymddangosiad yn y Llys 
Ynadon.   
  
 
44 :   CEISIADAU WEDI’U PENDERFYNU GAN BWERAU DIRPRWYEDIG  
 
Nodwyd 
  
 
45 :   EITEMAU BRYS (OS OES RHAI)  
 
Dim 
  
 
46 :   DYDDIAD Y CYFARFOD NESAF – 3 TACHWEDD 2022  
 
 
 


